INSTALLIEREN. VERTRAUEN.
SH/ArmaFlex
SH/ArmaFlex ist speziell auf die
Einhaltung von Energievorschriften
zugeschnitten, um eine schnelle Rendite
bei Heizungs- und Sanitäranwendungen
zu gewährleisten.
Komplette Systemlösung//

Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
64 SH-09X064 65 68 36 m 12 SH-10X012 13 16 180 m
76 SH-09X076 77 90 28 m 15 SH-10X015 16 19 150 m
89 SH-09X089 90 93 24 m 18 SH-10X018 19 22 130 m
108 SH-09X108 109 114 20 m 20 SH-10X020 21 24 100 m
114 SH-09X114 115 120 20 m 22 SH-10X022 23 26 100 m
- - - - - 25 SH-10X025 26 29 80 m
- - - - - 28 SH-10X028 29 32 80 m
- - - - - 32 SH-10X032 33 36 70 m
- - - - - 35 SH-10X035 36 39 70 m
- - - - - 40 SH-10X040 41 44 60 m
- - - - - 42 SH-10X042 43 46 60 m
- - - - - 48 SH-10X048 49 52 50 m
- - - - - 50 SH-10X050 51 54 44 m
- - - - - 54 SH-10X054 55 58 44 m
- - - - - 60 SH-10X060 61 64 40 m
Schläuche - standard. Grau
13 mm 19 mm
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
76 SH-13X076 77 80 24 m 12 SH-19X012 13 16 72 m
89 SH-13X089 90 93 18 m 15 SH-19X015 16 19 72 m
114 SH-13X114 115 120 12 m 18 SH-19X018 19 22 66 m
- - - - - 20 SH-19X020 21 24 60 m
- - - - - 22 SH-19X022 23 26 60 m
- - - - - 25 SH-19X025 26 29 50 m
- - - - - 28 SH-19X028 29 32 48 m
- - - - - 32 SH-19X032 33 36 32 m
- - - - - 35 SH-19X035 36 39 40 m
- - - - - 40 SH-19X040 41 44 32 m
- - - - - 42 SH-19X042 43 46 32 m
- - - - - 48 SH-19X048 49 52 30 m
- - - - - 50 SH-19X050 51 54 26 m
- - - - - 54 SH-19X054 55 58 26 m
- - - - - 60 SH-19X060 61 64 24 m
- - - - - 76 SH-19X076 77 80 18 m
- - - - - 89 SH-19X089 90 93 16 m
Schläuche - standard. Grau
24 mm 27 mm
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
15 SH-24X015 16 19 36 m 15 SH-27X015 16 19 36 m
18 SH-24X018 19 22 36 m 18 SH-27X018 19 22 36 m
20 SH-24X020 21 24 36 m 20 SH-27X020 21 24 36 m
22 SH-24X022 23 26 36 m 22 SH-27X022 23 26 32 m
25 SH-24X025 26 29 32 m 25 SH-27X025 26 29 32 m
28 SH-24X028 29 32 32 m 28 SH-27X028 29 32 24 m
32 SH-24X032 33 36 24 m 32 SH-27X032 33 36 24 m
35 SH-24X035 36 39 24 m 35 SH-27X035 36 39 22 m
42 SH-24X042 43 46 24 m 42 SH-27X042 43 46 24 m
48 SH-24X048 49 52 24 m - - - - -
Schläuche - standard. Grau
30 mm 32 mm
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
40 SH-30X040 41 44 18 m 40 SH-32X040 41 44 18 m
42 SH-30X042 43 46 18 m 42 SH-32X042 43 46 16 m
48 SH-30X048 49 52 18 m 48 SH-32X048 49 52 18 m
54 SH-30X054 55 58 16 m 54 SH-32X054 55 58 12 m
60 SH-30X060 61 64 12 m 60 SH-32X060 61 64 12 m
64 SH-30X064 65 68 12 m 64 SH-32X064 65 68 10 m
76 SH-30X076 77 80 10 m 76 SH-32X076 77 80 8 m
89 SH-30X089 90 93 8 m 89 SH-32X089 90 93 8 m
110 SH-30X110 111 114 8 m 110 SH-32X110 111 116 8 m
114 SH-30X114 115 118 8 m 114 SH-32X114 115 120 8 m
140 SH-30X140 141 144 6 m 140 SH-32X140 141 146 6 m
Schläuche - standard. Grau
34 mm 36 mm
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
60 SH-34X060 61 64 10 m 28 SH-36X028 29 32 18 m
- - - - - 35 SH-36X035 36 39 16 m
- - - - - 110 SH-36X110 111 115 6 m
- - - - - 114 SH-36X114 115 120 6 m
- - - - - 140 SH-36X140 141 146 4 m
- - - - - 160 SH-36X160 161 166 4 m
- - - - - 168 SH-36X168 169 174 4 m
Schläuche - standard. Grau
44 mm 46 mm
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
76 SH-44X076 77 80 8 m 42 SH-46X042 43 46 8 m
- - - - - 48 SH-46X048 49 52 8 m
Schläuche-endlos. Grau
10 mm
Rohr max. Außen-Ø [mm] Kurzname Innendurchmesser (Minimum)
[mm]
Innendurchmesser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt [metrisch]
15 SH-10X015/E 16 19 35 m
18 SH-10X018/E 19 22 30 m
22 SH-10X022/E 23 26 25 m
28 SH-10X028/E 29 32 20 m
Schläuche - selbstklebend. Grau
10 mm 19 mm
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Kurzname Innendurchmes
ser (Minimum)
[mm]
Innendurchmes
ser (Maximum)
[mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
12 SH-10X012-A 13 16 180 m 15 SH-19X015-A 16 19 72 m
15 SH-10X015-A 16 19 150 m 18 SH-19X018-A 19 22 66 m
18 SH-10X018-A 19 22 130 m 20 SH-19X020-A 21 24 60 m
20 SH-10X020-A 21 24 100 m 22 SH-19X022-A 23 26 60 m
22 SH-10X022-A 23 26 100 m 25 SH-19X025-A 26 29 50 m
25 SH-10X025-A 26 29 80 m 28 SH-19X028-A 29 32 48 m
28 SH-10X028-A 29 32 80 m 32 SH-19X032-A 33 36 32 m
32 SH-10X032-A 33 36 70 m 35 SH-19X035-A 36 39 40 m
35 SH-10X035-A 36 39 70 m 40 SH-19X040-A 41 44 32 m
40 SH-10X040-A 41 43 60 m 42 SH-19X042-A 43 46 32 m
42 SH-10X042-A 43 46 60 m 48 SH-19X048-A 49 52 30 m
48 SH-10X048-A 49 52 50 m 50 SH-19X050-A 51 54 26 m
50 SH-10X050-A 51 54 44 m 54 SH-19X054-A 55 58 26 m
54 SH-10X054-A 55 58 44 m 60 SH-19X060-A 61 64 24 m
60 SH-10X060-A 61 64 40 m - - - - -
Schläuche - selbstklebend. Grau
24 mm 27 mm
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Kurzname Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Kurzname Kartoninhalt
[metrisch]
15 SH-24X015-A 16 19 36 m 15 SH-27X015-A 36 m
18 SH-24X018-A 19 22 36 m 18 SH-27X018-A 36 m
20 SH-24X020-A 21 24 36 m 20 SH-27X020-A 36 m
22 SH-24X022-A 23 26 36 m 22 SH-27X022-A 32 m
25 SH-24X025-A 26 29 32 m 25 SH-27X025-A 32 m
Schläuche - selbstklebend. Grau
24 mm 27 mm
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Kurzname Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Kurzname Kartoninhalt
[metrisch]
28 SH-24X028-A 29 32 32 m 28 SH-27X028-A 24 m
32 SH-24X032-A 33 36 24 m 32 SH-27X032-A 24 m
35 SH-24X035-A 36 39 24 m 35 SH-27X035-A 22 m
42 SH-24X042-A 43 46 24 m 42 SH-27X042-A 20 m
48 SH-24X048-A 49 52 24 m 48 SH-27X048-A 20 m
Platte – Standard. Grau
Kurzname Dicke [mm] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
SH-10-99 10 2 13 m²
SH-20-99 20 2 7 m²
Selbstklebendes Band
Kurzname Kartoninhalt [Stück]
SH-TAPE 12 Rolle(n)
SH-TAPE/6 6 Rolle(n)